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Uchwała Parlamentu Europejskiego w sprawie transatlantyckiego
partnerstwa handlowego i inwestycyjnego z USA
Grupa Azoty z zadowoleniem przyjmuje uchwaloną w dniu 8 lipca 2015 r. na sesji plenarnej w Strasburgu
uchwałę Parlamentu Europejskiego z rekomendacjami dla Komisji Europejskiej w sprawie
transatlantyckiego partnerstwa handlowego i inwestycyjnego z USA.

Jako jeden z największych producentów nawozów w UE i znaczący producent chemii w Europie, który zarówno
konkuruje z importem do UE jak i eksportuje na rynki światowe, Grupa Azoty aktywnie uczestniczy
w formułowaniu europejskiej polityki handlowej.   

- Globalizacja handlu międzynarodowego i procesów produkcyjnych jest w dzisiejszym świecie nieunikniona,
właśnie dlatego gorąco popieramy rozsądnie przygotowywaną integrację ekonomiczną z USA, która w dłuższej
mierze może być korzystna zarówno dla producentów jak i konsumentów, a także mieć korzyści ponad
gospodarcze. – podkreśla Paweł Jarczewski Prezes Grupy Azoty. 

Zdaniem spółki konieczne jest jednak by w świetle znacznej przewagi konkurencyjnej przemysłu w USA,
wynikającej z dużo niższych kosztów energii, w tym gazu i energii elektrycznej, a także niższych kosztów
regulacyjnych, zabezpieczyć europejski sektor energochłonny okresami przejściowymi na redukcję ceł.
Konieczne jest również  stworzenie możliwości ponownego nałożenia ceł w przypadku gwałtownie rosnącego
importu z USA, a przede wszystkim zabezpieczenie wolnego importu surowców energetycznych, w tym LNG,
z USA do UE oraz zapewnienie dla podmiotów europejskich dostępu do tanich surowców i energii w USA. W ten
sposób z jednej strony UE zabezpieczy korzyści z umowy, a z drugiej zabezpieczy interesy swojego przemysłu.
 Jest to szczególnie istotne dla Grupy Azoty, w związku z prowadzonymi znacznymi inwestycjami w rozbudowę
mocy produkcyjnych i stworzenia nowych miejsc pracy w Polsce.

Dzisiejsza uchwała Parlamentu Europejskiego zabezpiecza priorytety europejskiego przemysłu chemicznego.
Grupa Azoty bardzo docenia starania polskich europosłów aktywnie działających ku zabezpieczeniu interesów
polskich producentów.  Grupa będzie dalej aktywnie współpracować z instytucjami europejskimi w celu
zapewnienia, aby wynegocjowany tekst TTIP, zabezpieczał interesy polskiej chemii.  


